

证券代码：601933

证券简称：永辉超市

# 永辉超市股份有限公司

## 2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

是 否

### 一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减变动幅度(%)
营业收入	17,479,050,531.60	21,664,836,890.58	-19.32
归属于上市公司股东的净利润	147,563,275.19	736,404,585.02	-79.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	137,334,323.95	598,820,965.58	-77.07
经营活动产生的现金流量净额	572,440,562.52	1,984,471,475.51	-71.15
基本每股收益（元/股）	0.02	0.08	-75.00
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.08	-75.00

加权平均净资产收益率 (%)	3.27	11.68	减少 8.41 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减变动幅度(%)
总资产	39,335,099,350.29	42,749,159,132.86	-7.99
归属于上市公司股东的所有者权益	4,559,919,208.46	4,439,517,489.33	2.71

注 1：当期营业收入下滑主要是由于公司主动进行战略和经营模式转型，截至 2025 年 3 月底公司共完成了 47 家门店的调改且调改门店迅速大幅提升客流和销售额；由于调改的门店数占比不大，且今年一季度较去年同期减少了 273 家门店（关闭尾部门店），使得公司 2025 年 1-3 月整体收入有所下滑；

注 2：当期归属于上市公司股东的净利润下降主要系毛利率较上年同期下降 1.35 个百分点，公司在门店调改过程中主动优化商品结构和采购模式，在淘汰旧品、引入新品的过程中主动推动裸价和控后台的策略，此过程中，公司整体毛利率受到了一定的影响。随着 3 月底供应商大会的召开，未来公司选品及定价策略将发生重大改变，在此基础上，商品毛利率将得到进一步的恢复和增长。另外，公司持有的 Advantage solutions 股票本期产生的公允价值变动损益为-1.72 亿元，较上年同期 0.77 亿元减少利润 2.49 亿元。

注 3：当期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降主要系收入及毛利率下滑。

注 4：当期每股收益下降主要系当期归属于上市公司股东的净利润下降所致

## (二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	179,054,415.01	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	12,681,807.99	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-145,538,775.54	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,023,653.51	

减：所得税影响额	30,938,763.08	
少数股东权益影响额（税后）	10,053,386.65	
合计	10,228,951.24	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
交易性金融资产	-38.61	主要系购买的理财产品、结构性存款变动以及权益工具投资当期公允价值变动的影响
应付账款	-30.54	主要系关闭门店及春节过后采购量相应减少所致
长期借款	100.00	主要系当期新增3年期长期借款所致
其他综合收益	-90.71	主要系确认权益法核算联营公司其他综合收益减少
研发费用	-43.57	主要系前期信息系统开发已基本完成，研发投入减少、人员优化所致
其他收益	-43.78	主要系当期取得的政府补助较上年同期减少
投资收益	-59.37	主要系当期确认的理财产品分红以及当期确认的联营公司的投资收益减少所致
公允价值变动收益	不适用	本期主要系公司持有的 Advantage solutions 股票本期公允价值变动所致
信用减值损失	74.91	主要系去年同期保理坏账冲销，本年无此事项影响
资产处置收益	363.96	主要系当期闭店门店较上年同期增加，使用权资产收益增加所致
营业外支出	208.68	主要系当期闭店门店较上年同期增加，长期待摊费用报废损失增加
所得税费用	-68.68	主要系利润较上年同期数减少导致所得税费用减少
归属于上市公司股东的净利润	-79.96	主要系收入及毛利率下滑，以及公司持有的 Advantage solutions 股票本期产生的公允价值变动损益为-1.72亿元，较上年同期减少利润2.49亿元所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-77.07	主要系收入及毛利率下滑所致
基本每股收益（元/股）	-75.00	主要系当期归母净利润下降导致

稀释每股收益（元/股）	-75.00	主要系当期归母净利润下降导致
经营活动产生的现金流量净额	-71.15	主要系当期收入及毛利率下降使得毛利额减少
投资活动产生的现金流量净额	1061.13	主要系当期处置理财产品和结构性存款净赎回额增加，导致投资活动现金流入增加
筹资活动产生的现金流量净额	-56.04	公司本年度贷款净偿还额较上年同期减少所致。

## 二、股东信息

### （一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	383,777	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
广东骏才国际商贸有限公司	境内非国有法人	2,668,135,376	29.40	0	无	
张轩松	境内自然人	791,242,298	8.72	0	质押	114,836,932
张轩宁	境内自然人	634,969,840	7.00	0	冻结	56,939,411
林芝腾讯科技有限公司	境内非国有法人	478,523,106	5.27	0	无	
北京京东世纪贸易有限公司	境内非国有法人	266,431,001	2.94	0	无	
上海喜世润投资管理有限公司—喜世润合润 6 号私募证券投资基金	其他	169,638,486	1.87	0	无	
香港中央结算有限公司	境外法人	91,650,199	1.01	0	无	
上海喜世润投资管理有限公司—喜世润合润 7 号私募证券投资基金	其他	76,986,200	0.85	0	无	
上海喜世润投资管理有限公司—喜世润经世 57 号私募证券投资基金	其他	70,058,180	0.77	0	无	

上海喜世润投资管理有限公司一喜世润合润5号私募证券投资基金	其他	67,218,264	0.74	0	无
-------------------------------	----	------------	------	---	---

## 前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		股份种类	数量
广东骏才国际商贸有限公司	2,668,135,376	人民币普通股	2,668,135,376
张轩松	791,242,298	人民币普通股	791,242,298
张轩宁	634,969,840	人民币普通股	634,969,840
林芝腾讯科技有限公司	478,523,106	人民币普通股	478,523,106
北京京东世纪贸易有限公司	266,431,001	人民币普通股	266,431,001
上海喜世润投资管理有限公司一喜世润合润6号私募证券投资基金	169,638,486	人民币普通股	169,638,486
香港中央结算有限公司	91,650,199	人民币普通股	91,650,199
上海喜世润投资管理有限公司一喜世润合润7号私募证券投资基金	76,986,200	人民币普通股	76,986,200
上海喜世润投资管理有限公司一喜世润经世57号私募证券投资基金	70,058,180	人民币普通股	70,058,180
上海喜世润投资管理有限公司一喜世润合润5号私募证券投资基金	67,218,264	人民币普通股	67,218,264

上述股东关联关系或一致行动的说明	2021年2月10日，张轩松与私募基金产品（喜世润合润3号私募证券投资基金、喜世润合润5号私募证券投资基金、喜世润合润6号私募证券投资基金、喜世润合润7号私募证券投资基金、喜世润合润8号私募证券投资基金、喜世润经世57号私募证券投资基金）签署一致行动人协议，具体参见公司公告（编号：临-2021-06）。报告期末张轩松及其一致行动人合计持股1,274,987,806股，占比14.05%。张轩宁和张轩松为兄弟关系。
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	上海喜世润投资管理有限公司一喜世润合润7号私募证券投资基金通过信用证券账户持有76,986,200股；上海喜世润投资管理有限公司一喜世润经世57号私募证券投资基金通过信用证券账户持有70,058,180股；上海喜世润投资管理有限公司一喜世润合润5号私募证券投资基金通过信用证券账户持有67,218,264股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

### 三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

#### 3.1 报告期末主要经营数据

分地区	主营收入（元）	主营收入同比变动（%）	毛利率（%）	毛利率比上年增减（%）
华南地区	3,099,391,777.22	-26.08	17.50	下降 0.83 个百分点
华北地区	2,575,672,304.76	-20.27	18.50	增加 0.43 个百分点
华东地区	3,246,083,771.16	-30.44	16.81	下降 0.17 个百分点
华西地区	6,046,317,417.92	-5.97	15.77	下降 2.51 个百分点
华中地区	1,477,828,330.32	-13.99	18.04	增加 1.45 个百分点
合计	16,445,293,601.38	-18.74	16.93	下降 0.89 个百分点

地区分布如下：

华南地区：闽、赣、粤、桂

华北地区：京、津、冀、蒙、鲁、辽、吉、黑、晋

华东地区：苏、浙、沪、皖

华西地区：滇、黔、渝、川、甘、青、宁、藏

华中地区：豫、陕、鄂

#### 3.2 公司 2025 年第一季度开店及签约情况

##### 3.2.1 公司 2025 年第一季度开店情况：

2025 年第一季度，公司在全国新开 2 家门店，具体如下：

序号	地区	项目名称	门店业态	开业时间	租赁期限（年）	租赁面积（平方米）
1	安徽	寿县恒太城	超市	2025/1/16	20	7475
2	福建	莆田九华广场	超市	2025/1/20	20	4183.9

##### 3.3 线上运营情况

截至 2025 年 3 月 31 日，线上业务营收 31.5 亿元，占公司营业收入的 18.02%。

报告期内，“永辉生活”APP 覆盖 670 家门店，实现销售额 17.5 亿元，日均单量 23.1 万单，月平均复购率为 47.6%；第三方平台到家业务覆盖 670 家门店，实现销售额 14.0 亿元，日均单量 15.3 万单。

##### 3.4 调改门店

公司于报告期内加快调改步伐，全面提升商品品质和服务，聚焦品质零售。截至本报告披露日，调改开业共计 61 家门店，明细如下：

序号	地区	物业名称	具体地址
----	----	------	------

1	郑州	信万广场店	河南省郑州市金水区国基路与丰庆路交叉口西南角信万广场负一层
2	郑州	瀚海海尚店	河南省郑州市金水区东风路 32 号海尚 MALLF1 瀚海海尚负一层
3	西安	中贸广场店	陕西省西安市碑林区南关正街 16 号中贸广场南广场 A 区 B1 层
4	合肥	东风大道店	安徽省合肥市肥东县东风大道与铁路北路交叉口东北角华东生活广场
5	福州	公园道店	福建省福州市仓山区桔园四路 33 号
6	杭州	滨江宝龙店	浙江省杭州市滨江区滨盛路 3867 号杭州滨江宝龙城 F2
7	郑州	裕华广场店	河南省郑州市三全路与长兴路交叉口裕华广场
8	贵阳	世纪金源店	贵州省贵阳市观山湖区北京西路 46 号世纪金源购物中心 b 座 1 层
9	成都	锦江文华广场店	四川省成都市锦江区东大路 1 号
10	北京	喜隆多店	北京市石景山区阜石路 300 号喜隆多购物中心
11	福州	长乐万星店	福建省福州市长乐区吴航路 988 号万星广场负 1 楼
12	深圳	卓悦汇购物中心店	深圳市福田区中康路 126 号卓悦汇购物中心
13	福州	五四北店	福建省福州市晋安区秀峰路 421 号
14	重庆	南坪万达店	重庆市南岸区江南大道 8 号附 127 号万达广场
15	沈阳	沈北吾悦店	辽宁省沈阳市沈北新区蒲河路 33 号负一层
16	合肥	庐阳华润万象汇店	安徽省合肥市庐阳区临泉路与凤凰山路交口华润万象汇负一层
17	西安	金地广场店	陕西省西安市雁塔区曲江池东路 999 号金地广场 B1
18	合肥	滨湖方圆荟店	安徽省合肥市庐江县文明中路与城中中路交叉路口西侧方圆荟世纪中心 MALLB1
19	兰州	中海寰宇城店	甘肃省兰州市莫高大道 1131-1149 号中海广场 15 号楼负一层
20	郑州	龙湖锦艺城店	河南省郑州市龙湖镇双湖大道 152 号龙湖锦艺城购物中心负一层
21	福州	闽江世纪金源店	福建省福州市仓山区世纪金源购物中心 B1-02
22	遵义	仁怀酒都方圆荟店	贵州省仁怀市国酒南路酒都广场 1.2 层
23	杭州	临平万达店	浙江省杭州市荷禹路 105 号万宝城负 1 层
24	郑州	盛华里店	河南省郑州市航海东路与经开第五大街交叉口经开万锦城店负一层
25	合肥	银泰 in77 店	安徽省合肥市蜀山区祁门路 333 号保利 MALL 负 1 层
26	贵阳	新世界店	贵州省贵阳市观山湖区旺角汇 1 楼
27	广州	南沙万达店	广东省广州市南沙区双山大道 3 号广州南沙万达广场负 1 层
28	北京	房山印象城店	北京市房山区广阳新路 9 号院 1 号楼北京房山印象城 B1
29	西安	华阳城店	陕西省西安市灞桥区长乐东路 999 号华阳城负 1 层
30	福州	大儒世家店	福建省福州市鼓楼区金牛山北侧甘洪路东侧大儒世家
31	成都	爱琴海店	四川省成都市郫都区国宁东路 919 号成都后花园爱琴海购物公园 B1

32	上海	金山万达店	上海市金山区龙皓路 1088 号万达广场 B1
33	天津	SM 广场店	天津市东丽区环河北路 168 号 SM 天津滨海城市广场 F1
34	重庆	渝北吾悦店	重庆市渝北区仙桃街道同茂大道 369 号吾悦广场 B 馆-1F-Z01
35	深圳	宝安大仟里店	广东省深圳市宝安区西乡街道麻布社区海城路 3 号前城滨海花园 2 栋大仟里购物中心 B1
36	成都	滨江龙湖店	成都市成华区成华大道杉板桥路 266 号龙湖滨江天街 1 栋 B1-Z1
37	成都	银泰城店	四川省成都市武侯区益州大道中段 1999 号 18 栋负 1 楼
38	福州	奥体中心广场店	福建省福州市仓山区东岭路 333 号海峡奥体中心商业街五区 101 单元
39	郑州	大学路店	河南省郑州市二七区大学北路 30-16
40	阜阳	七彩欢乐世界店	安徽省阜阳市颍州区七彩世界欢乐城负一楼和一楼部分
41	莆田	九华广场店	福建省莆田市荔城区九华西大道 633 号
42	西安	阳光城店	陕西省西安市长安区西部大道与博士路交叉口西南角阳光天地负 1 楼
43	南宁	新城吾悦广场店	广西省南宁市兴宁区金川路 7 号南宁新城吾悦广场负一楼 B1001 号
44	温州	龙湾万达广场店	浙江省温州市龙湾区永定路 1188 号温州龙湾万达广场负 1 层
45	东莞	厚街万达广场店	广东省东莞市康乐北路 6 号万达广场负一楼
46	北京	鸿坤理想城店	北京市大兴区鸿坤广场地下 1 层
47	兰州	金城中心店	甘肃省兰州市西固区西固中路 100 号金城中心地下一层
48	上海	浦江万达广场店	上海市闵行区浦江镇永跃路 360 号万达广场 B1
49	西安	大明宫万达广场店	陕西省西安市未央区大明宫万达广场负 1 层
50	武汉	五里墩万科未来中心店	湖北省武汉市汉阳区五里墩汉阳大道 408 号万科未来城 B1-40
51	福清	清昌万达广场店	福建省福州市福清市清昌大道 105 号万达广场负一层
52	昆明	海乐世界店	云南省昆明市官渡区永中路 38 号昆明海乐世界购物中心 B1
53	太原	中正天街店	山西省太原市迎泽区并州路北路 48 号中正天街负一层
54	开封	星光天地店	河南省开封市黄河大街与金耀路交叉口西南角星光天地负一层
55	北京	卧龙悦购店	北京市顺义区前进花园玉兰苑甲 1 号楼负一层
56	绵阳	涪城万达广场店	四川省绵阳市涪城区花园路 9 号万达广场 B1
57	成都	新都汇融广场店	成都市新都区大丰街道方元路 55 号 9 号楼负一楼
58	北京	凯德 mall·大兴店	北京市大兴区天宫院凯德 MALL 地下二层
59	温州	吾悦广场店	浙江省温州市龙湾区蒲州街道上江路 150 号吾悦广场（负一楼）
60	福州	爱情海购物中心店	福建省福州市仓山区金山街道浦上大道 198 号爱琴海购物公园负一层
61	杭州	西田购物中心店	浙江省杭州市余杭区金家渡路 8 号西田城购物中心负一层

## 四、季度财务报表

## (四)审计意见类型

□适用 √不适用

## (五)财务报表

## 合并资产负债表

2025年3月31日

编制单位:永辉超市股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	4,994,964,137.02	3,996,192,626.51
交易性金融资产	2,019,955,199.14	3,290,534,267.96
应收票据		
应收账款	300,087,563.16	262,669,127.85
预付款项	779,557,608.01	791,160,818.22
其他应收款	387,230,660.41	392,180,027.20
其中: 应收利息		
应收股利		
存货	4,998,176,702.35	7,058,383,162.12
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	28,435,376.62	32,777,914.58
其他流动资产	1,304,953,285.94	1,447,369,556.00
流动资产合计	14,813,360,532.65	17,271,267,500.44
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
长期应收款	246,957,330.77	255,355,346.55
长期股权投资	2,413,218,281.28	2,400,105,121.53
其他非流动金融资产	3,130,770,599.06	3,130,770,599.06
投资性房地产	286,615,045.29	289,347,352.51
固定资产	3,563,931,049.11	3,586,081,974.07

在建工程	117,112,401.01	94,542,701.46
生产性生物资产	11,354,167.03	11,454,926.96
使用权资产	11,539,025,359.87	12,379,228,242.04
无形资产	671,521,392.61	735,458,256.85
开发支出		
商誉	3,661,378.29	3,661,378.25
长期待摊费用	1,504,328,226.65	1,544,409,540.83
递延所得税资产	1,033,243,586.67	1,047,476,192.31
其他非流动资产		
非流动资产合计	24,521,738,817.64	25,477,891,632.42
资产总计	39,335,099,350.29	42,749,159,132.86
流动负债：		
短期借款	4,961,032,222.22	4,938,117,662.22
应付票据		
应付账款	5,640,527,739.42	8,121,115,488.85
预收款项	70,125,237.86	81,703,902.27
合同负债	4,872,930,511.44	4,894,528,553.18
应付职工薪酬	696,190,472.14	721,225,071.68
应交税费	183,162,866.87	228,378,953.44
其他应付款	1,443,147,761.90	1,435,337,608.15
其中：应付利息		
应付股利		
一年内到期的非流动负债	1,527,870,404.60	1,848,028,648.55
其他流动负债	452,883,972.66	458,267,030.20
流动负债合计	19,847,871,189.11	22,726,702,918.54
非流动负债：		
长期借款	500,000,000.00	
租赁负债	14,359,261,322.57	15,500,298,715.43
预计负债	25,420,081.16	23,036,570.64
递延收益	91,995,546.66	88,646,880.90
递延所得税负债	28,586,667.16	33,992,050.01

其他非流动负债	46,970,936.11	46,977,316.07
非流动负债合计	15,052,234,553.66	15,692,951,533.05
负债合计	34,900,105,742.77	38,419,654,451.59
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	9,075,036,993.00	9,075,036,993.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	4,256,359,079.48	4,256,359,079.48
减：库存股	488,768,297.30	488,768,297.30
其他综合收益	2,781,011.67	29,942,567.73
专项储备		
盈余公积	1,141,028,419.03	1,141,028,419.03
一般风险准备		
未分配利润	-9,426,517,997.42	-9,574,081,272.61
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	4,559,919,208.46	4,439,517,489.33
少数股东权益	-124,925,600.94	-110,012,808.06
所有者权益（或股东权益）合计	4,434,993,607.52	4,329,504,681.27
负债和所有者权益（或股东权益）总计	39,335,099,350.29	42,749,159,132.86

公司负责人：张轩松 主管会计工作负责人：吴凯之 会计机构负责人：林伟

### 合并利润表

2025年1—3月

编制单位：永辉超市股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、营业总收入	17,479,050,531.60	21,664,836,890.58
其中：营业收入	17,479,050,531.60	21,664,836,890.58
二、营业总成本	17,394,557,286.67	20,973,969,034.66
其中：营业成本	13,721,099,403.01	16,713,832,160.56

税金及附加	41,851,810.91	57,846,158.49
销售费用	2,906,993,498.78	3,377,587,833.63
管理费用	428,236,206.34	438,141,319.19
研发费用	41,094,763.11	72,822,933.27
财务费用	255,281,604.52	313,738,629.52
其中：利息费用	229,825,342.80	301,460,099.50
利息收入	8,793,348.67	34,831,094.17
加：其他收益	12,681,807.99	22,559,331.76
投资收益（损失以“-”号填列）	58,190,226.80	143,223,843.72
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	44,293,817.90	69,398,463.55
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-165,686,157.62	2,386,346.50
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-7,381,157.03	-4,220,051.37
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	265,188,298.39	57,157,277.05
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	247,486,263.46	911,974,603.58
加：营业外收入	37,516,512.76	44,183,909.97
减：营业外支出	88,916,912.49	28,805,373.79
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	196,085,863.73	927,353,139.76
减：所得税费用	63,435,381.42	202,535,084.29
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	132,650,482.31	724,818,055.47
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	132,650,482.31	724,818,055.47
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	147,563,275.19	736,404,585.02
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-14,912,792.88	-11,586,529.55
六、其他综合收益的税后净额	-27,161,556.06	855,912.73
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-27,161,556.06	855,912.73
1.不能重分类进损益的其他综合收益		

(1) 重新计量设定受益计划变动额		
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3) 其他权益工具投资公允价值变动		
(4) 企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益	-27,161,556.06	855,912.73
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益	-27,180,658.15	754,042.63
(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用减值准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额	19,102.09	101,870.10
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	105,488,926.25	725,673,968.20
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	120,401,719.13	737,260,497.75
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	-14,912,792.88	-11,586,529.55
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	0.02	0.08
(二) 稀释每股收益(元/股)	0.02	0.08

公司负责人：张轩松 主管会计工作负责人：吴凯之 会计机构负责人：林伟

### 合并现金流量表

2025年1—3月

编制单位：永辉超市股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	19,086,746,760.85	23,984,770,983.72
收到其他与经营活动有关的现金	207,563,848.34	504,726,341.01
经营活动现金流入小计	19,294,310,609.19	24,489,497,324.73

购买商品、接受劳务支付的现金	15,551,711,510.79	18,874,071,445.17
支付给职工及为职工支付的现金	1,770,442,249.36	1,924,633,944.26
支付的各项税费	240,567,926.82	328,613,654.13
支付其他与经营活动有关的现金	1,159,148,359.70	1,377,706,805.66
经营活动现金流出小计	18,721,870,046.67	22,505,025,849.22
经营活动产生的现金流量净额	572,440,562.52	1,984,471,475.51
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		101,445,000.00
取得投资收益收到的现金	4,000,000.00	4,000,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3,499,023.22	271,643.81
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	13,432,888,073.47	641,423,807.31
投资活动现金流入小计	13,440,387,096.69	747,140,451.12
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	292,683,543.25	174,736,471.50
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	12,307,000,000.00	500,000,000.00
投资活动现金流出小计	12,599,683,543.25	674,736,471.50
投资活动产生的现金流量净额	840,703,553.44	72,403,979.62
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	2,100,000,000.00	300,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	12,250,087.70	11,408,859.52
筹资活动现金流入小计	2,112,250,087.70	311,408,859.52
偿还债务支付的现金	1,949,800,000.00	600,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	30,805,061.59	32,687,050.01
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		

支付其他与筹资活动有关的现金	572,447,600.86	681,396,779.92
筹资活动现金流出小计	2,553,052,662.45	1,314,083,829.93
筹资活动产生的现金流量净额	-440,802,574.75	-1,002,674,970.41
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-340,997.96	-28,991.51
五、现金及现金等价物净增加额	972,000,543.25	1,054,171,493.21
加：期初现金及现金等价物余额	3,833,071,083.71	5,696,636,200.67
六、期末现金及现金等价物余额	4,805,071,626.96	6,750,807,693.88

公司负责人：张轩松 主管会计工作负责人：吴凯之 会计机构负责人：林伟

(六)2025年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

适用 不适用

特此公告

永辉超市股份有限公司董事会  
2025年4月24日